АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01. 2017                                                                                      № 11
п. Светлый

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения
«О конкурсе на разработку
логотипа муниципального
образования сельское поселение Светлый»

 В рамках празднования 50- летнего юбилея со дня образования муниципального образования сельское поселение Светлый и в соответствии с уставом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о конкурсе на разработку логотипа  муниципального образования  сельское поселение Светлый согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав Конкурсной комиссии согласно приложению №2.
2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление на официальном  сайте муниципального образования сельское поселение Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава поселения                                                             О.В.Иванова

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
от 17.01.2017 г. № 11
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСЕ НА РАЗРАБОТКУ
ЛОГОТИПА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СВЕТЛЫЙ
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении открытого конкурса на создание логотипа муниципального образования сельского поселения Светлый (далее – Положение) определяет порядок и условия проведения открытого конкурса на разработку  логотипа муниципального образования сельского поселения Светлый (далее МО сельское поселение Светлый).
1.2. Учредителем  и организатором  проведения конкурса является  администрация сельского поселения Светлый.
1.3. Основная цель конкурса (далее - Конкурс) - повышение интереса жителей поселка к празднованию 50-летия муниципального образования, активизация творческих сил поселка  в подготовке празднования 50-летия  МО сельское поселение Светлый.
1.4. Значение используемых слов:
Логотип -  символ (оригинальное начертание, изображение полное или сокращенное), отображающий  тему празднования 50-летия МО сельское поселение Светлый, с помощью символических изображений и цветовых комбинаций, наиболее выразительно, содержательно и лаконично отражающих исторические традиции МО сельского поселения Светлый, географическое расположение и специфику поселения.
1.5. Для проведения Конкурса создается конкурсная комиссия в составе 9 человек (далее - Конкурсная комиссия). Состав Конкурсной комиссии формируется из:
• граждан МО сельского поселения Светлый;
• творческой интеллигенции.
1.6. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным при наличии на заседании Конкурсной комиссии не менее двух третей от установленного числа членов Конкурсной комиссии. Отсутствующие на заседании Конкурсной комиссии члены Конкурсной комиссии могут представить до начала заседания Конкурсной комиссии председателю Конкурсной комиссии свое мнение в письменном виде (в запечатанном конверте), которое будет учтено при подсчете голосов. Вскрытие запечатанного конверта осуществляется председателем Конкурсной комиссии только при наличии кворума.
1.7. Заседание Конкурсной комиссии ведет председатель Конкурсной комиссии, а в его отсутствие - один из заместителей председателя Конкурсной комиссии. Решение Конкурсной комиссии принимается открытым голосованием по всем конкурсным проектам, представленным на рассмотрение Конкурсной комиссии.
1.8. Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.
1.9. Организационное и техническое обеспечение деятельности Конкурсной комиссии осуществляет администрация сельского поселения Светлый (далее – Администрация поселения).
2. Участники Конкурса и требования к конкурсным проектам
2.1. В Конкурсе могут принимать участие физические и юридические лица, общественные объединения. Члены Конкурсной комиссии не имеют права участвовать в разработке конкурсных проектов. Количество конкурсных проектов, исходящих от одного участника конкурса не ограничивается.
2.2. Особенности представления проектов логотипа:
2.2.1. Участники Конкурса представляют эскизные проекты логотипа МО сельского поселения Светлый (далее – логотипа) в цвете на белой бумаге формата А4. Проект логотипа должен содержать элементы (символы), отражающие характерные исторические, культурные, национальные и иные традиции и особенности МО сельского поселения Светлый.
2.2.2. Пояснительная записка с описанием идеи проекта логотипа, цвета, форм, пропорций представляется в двух экземплярах в объеме не более двух машинописных страниц, шрифт "Times New Roman" размером 14. По желанию автора может быть представлен второй планшет, на котором в произвольной форме представляются любые дополнительные материалы к проекту логотипа: вариант компоновки эмблем и фигур, решения логотипа с дополнительными внешними украшениями, исторические материалы, связанные с авторской концепцией.
2.2.3. Используемые в логотипе эмблемы и фигуры и их сочетания должны быть легко узнаваемые как в черно-белом, так и в цветном изображении, а также при их увеличении или уменьшении. Конкурсные проекты не рецензируются и не возвращаются. При этом не допускается использование официальной символики Российской Федерации и/или иностранных государств.
2.3. Особенности представления проектов логотипа МО сельского поселения Светлый:
2.3.1. На конкурс принимаются проекты логотипа МО сельского поселения Светлый, выполненные в любой технике (рисунок, аппликация и др.) размером 180 х 270 мм на листе бумаги формата А4 (21 х 29.7 см).
2.3.2. Проект логотипа должен предусматривать простоту его воспроизведения при массовом изготовлении и должен отражать принадлежность логотипа МО сельское поселение Светлый, символизируя особенности его истории и географического положения.
2.4. Эскизный проект логотипа представляется - конвертом с информационным листом, содержащим справку об участниках Конкурса (фамилию, имя, отчество,  адрес места жительства, место работы, номера служебного и сотового телефонов). Также изображения логотипа представляются на электронном носителе.
Если в Конкурсе участвуют авторские коллективы, то сообщаются данные всех авторов. Анонимность авторов сохраняется до принятия решения Конкурсной комиссии об итогах Конкурса.
2.5. Конкурсные проекты направляются в Администрацию поселения по адресу: 628147, Российская Федерация, ХМАО-Югра, Тюменская область, Березовский район, с.п. Светлый, ул. Набережная, д.10, а также на  E-mail: ad_punga@mail.ru
3. Порядок проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится в период с 23 января 2017 года по 01 февраля 2017 года.
3.2.  Конкурсная комиссия:
• опубликовывает информационное сообщение о проведении Конкурса в средствах массовой информации в установленном порядке. В информационном сообщении о проведении Конкурса указываются сроки проведения Конкурса, требования, предъявляемые к участникам Конкурса и оформлению конкурсных проектов;
• проводит рассмотрение представленных на Конкурс конкурсных проектов по критериям, указанным в разделе 2 настоящего Положения;
• проводит подведение предварительных итогов Конкурса (определение круга конкурсных проектов, допущенных к финальному туру Конкурса).
3.3. Конкурсная комиссия вправе пригласить независимого эксперта (независимых экспертов) для исследования конкурсных проектов.
3.4. К финалу Конкурса допускаются не более трех участников, конкурсные проекты которых признаны Конкурсной комиссией лучшими и рекомендованы для дальнего использования.
Решение Конкурсной комиссии об итогах Конкурса оформляется протоколом заседания Конкурсной комиссии. Решение Конкурсной комиссии считается принятым, если за него проголосовало две трети голосов от установленного числа членов Конкурсной комиссии.
3.5. В случае если Конкурсная комиссия не сможет определить победителя Конкурса, Конкурс считается несостоявшимся, в связи, с чем Конкурсная комиссия направляет в администрацию поселения ходатайство о продлении сроков Конкурса.
3.9. На основании протокола Конкурсной комиссии Администрация поселения принимает решение об утверждении проекта логотипа МО сельского поселения Светлый, его описания и о присуждении премии победителю (победителям) Конкурса. В администрацию поселения направляются все материалы финального тура Конкурса для ознакомления.
4. Награждение победителя (победителей) Конкурса
Автору-победителю (авторам-победителям) Конкурса – вручается диплом и ценный подарок. Участникам Конкурса вручаются дипломы.
Вручение дипломов и ценных подарков участникам Конкурса производится Главой сельского поселения Светлый в торжественной обстановке.
5. Финансирование Конкурса
Финансирование расходов, предусмотренных в разделе 4 настоящего Положения, осуществляется за счет средств администрации муниципального образования сельского поселения Светлый, либо за счёт привлечённых средств инвесторов.

6. Заключительные положения
Участвуя в конкурсе, каждый автор (авторский коллектив) гарантирует, что в случае победы безвозмездно уступает исключительные права на свое произведение и на его использование в пользу администрации  муниципального образования сельского поселения Светлый.

Приложение N 2
 к постановлению
сельского поселения Светлый
 от 17.01.2017 г. № 11

Состав Конкурсной комиссии
по созданию логотипа сельского поселения Светлый
 Председатель комиссии:
1 Иванова Оксана Владимировна- глава сельского поселения Светлый;
  Заместитель председателя комиссии:
 2. Тодорова Елена Николаевна – заместитель главы сельского поселения Светлый;
  Секретарь комиссии:
3. Сидорова Елена Владимировна – член комиссии Совета депутатов по социальной политике;
 Члены комиссии:
4. Витовская Елена Николаевна – специалист администрации по правовым вопросам и нотариальным действиям;
5.  Лапикова Наталья Михайловна – директор МКУ СДК «Пилигрим»;
6. Мотовилова Лидия Владимировна – исполнитель художественно-графических работ КСК «Таежный» Пунгинского ЛПУМГ (по согласованию);
7. Бухарцев Алексей Владимирович  – заместитель начальника КСК «Таежный» Пунгинского ЛПУМГ(по согласованию);
8. Суханова Людмила Владимировна – председатель первичной ячейки общественной организации «Совет ветеранов» (по согласованию);
9. Киссель Валентина Васильевна - руководитель художественного кружка Игримского отделения школы искусств в п.Светлый (по согласованию);